
 

 

                                                                                                        

 

 

Aarhus Kommune – Teknik og Miljø 

Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven 

 
  

Tilsynsdato 16.04.2019 

CVR-nummer 32200524 

P-nummer 1015385401 

e-Doc journal nr. 13/040845 

  

Virksomhed Franks Auto v/Fouad Jihad Karroum 

Adresse Holmstrupgårdvej 5 

Postnummer og by 8220 Brabrand 

Telefonnummer 50592319 

e-mail frankkar@live.dk 

  

Kontaktperson Fouad Jihad Karroum 

  

Branchekode Autobranche virksomhed 

  

Opstartsdato 10.08.2009 

Udvidelser/ændringer 01.01.2012, etableret på adressen  

  

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden Fouad Jihad Karroum 

Aarhus Kommune Jens Tikær Andersen 

  

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved 

tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spilde-

vand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre til-

syn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til 

Miljøbeskyttelsesloven. 

 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret. 

 

 



 

 

REGULERINGSGRUNDLAG 

 

Autobranchevirksomhed 

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til følgende bekendtgørelse nr. 1312 

af 8. november 2016 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder 

m.v. (Autobranchebekendtgørelsen). Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der 

medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til 

Kommunen i henhold til § 5 i Autobranchebekendtgørelsen. Virksomheden har ikke krav om 

indsendelse af egenkontrol. Egenkontroloplysninger om bl.a. bortskaffelse af affald jf. § 14 i 

Autobranchebekendtgørelse skal blot kunne fremvises ved tilsyn.   

 

BELIGGENHED 

I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i erhvervsområde 240102ER. Der er ingen 

boliger i nærheden af virksomheden. Virksomheden er et af 3 autoværksteder, der ligger side 

om side på adressen. Virksomheden ligger i midten – se pil på nedenstående luftfoto. 

 

Luftfoto af virksomheden med matrikelskel, anno 2018 

 



 

 

INDRETNING OG DRIFT 

 

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion og processer 

Virksomheden foretager service og reparationer af biler. Der foregår ikke undervognsbehand-

ling eller autolakering udover evt. brug af spraydåser. 

 

 

STØJ 

Virksomheden er placeret i et erhvervsområde. Nærmeste boliger er et område til kolonihaver, 

der ligger i en afstand af ca. 100 meter. Der foreligger ingen klager over støj fra virksomhe-

den. 

 

 

LUFT 

Virksomheden har et afkast over tag, der ikke er i drift. Der er mulighed for afkast af udstød-

ningsgas via en slange ud ad porten. 

 

Opvarmning 

Virksomheden opvarmes ved hjælp af fjernvarme. 

 

 

SPILDEVAND 

Virksomheden ligger i et separatkloakeret område, hvor spildevand afledes til Åby renseanlæg 

mens regnvand afledes direkte til et vandløb. Der vaskes ikke biler på virksomheden, og der 

sker kun afledning af sanitært spildevand samt små mængder spildevand fra gulvvask, der 

afledes via gulvafløb. Det er uafklaret, om der er en olieudskiller på afløbet, da det ikke har 

været muligt at stedfæste en olieudskiller via afløbsplaner eller ved det fysiske tilsyn på ste-

det. Det har tidligere været antaget, at en planlagt vaskehal med olieudskiller på adressen var 

overensstemmende med de 3 autoværksteder. Men det ser ikke ud til at være tilfældet.  

 

 

AFFALD 

Virksomhedens erhvervsaffald opsamles i container, der tømmes via renovationsordning.  

Spildolie bortskaffes til Dansk Oliegenbrug. Oliefiltre bortskaffes til genbrugspladsen. Metalaf-

fald bortskaffes til genbrug. 

 

 

Benyttelse af kommunens genbrugsstationer 

Virksomheden har som noget nyt to muligheder at vælge mellem ved brug af  gen-

brugsstationen, der begge kræver tilmelding, og som er nærmere beskrevet her: 

 

https://affaldvarme.aarhus.dk/erhverv/affald-og-genbrug/genbrugsstationer/ 

 

1. Abonnementsordning med et årligt gebyr og rudemærkat til tilmeldte biler som 

hidtil, eller 

 

https://affaldvarme.aarhus.dk/erhverv/affald-og-genbrug/genbrugsstationer/


 

 

2. SMS-ordning med afregning for hver enkelt besøg, hvis virksomheden har brug 

for et enkelt besøg eller foretrækker at afregne for hvert enkelt besøg. 

 
 

 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND 

 

Opbevaring af flydende farligt affald 

Oliefiltre opbevares i en spand på indendørs betongulv. Spildolie opbevares i 2 ståltromler på 

hver 200 liter på indendørs betongulv væk fra afløb. 

 

Opbevaring af flydende råvarer 

Virksomhedens begrænsede oplag af olie og kemikalier opbevares i mindre beholdere på be-

tongulv. 

 

Oversigt over tanke i brug 

Der er ikke olietanke i brug på virksomheden. 

 

Oplag af biler 

Der er oplag af en del nyere biler uden nummerplader på ejendommen, der skal sælges eller 

istandsættes.   

 

Jordforurening 

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift. 

 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 

Tilsynet har ikke givet anledning til miljømæssige bemærkninger eller reaktioner i form af på-

bud, forbud eller indskærpelser. Det kan dog anbefales virksomheden at foretage en oprydning 

på forpladsen sammen med de 2 andre værksteder, der benytter pladsen. 

 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, den 17. april 2019.  

 

 

 

Jens Tikær Andersen 

Biolog 


